EXTRATO DE EDITAL N° 003/2023

  1

EXTRATO DE EDITAL N° 003/2023

Recebimento de proposta para contratação de

obra através de empreitada global, com

dispensa de licitação.

  A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Paraíso do Sul –

RS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados,

através de processo de dispensa de licitação, a Câmara estará recebendo propostas,

entre os dias 15/09/2023 e 28/09/2023, para empreitada global para construção de

calçada com pavimento intertravado em parte do perímetro da Câmara de Vereadores.

  As propostas serão para execução do seguinte:

1 – DO OBJETO: EMPREITADA GLOBAL PARA REALIZAÇÃO DE OBRA

1.1 OBRA: Pavimentação da calçada com pavimento intertravado em parte do

perímetro da Câmara de Vereadores;

1.2 LOCAL DA OBRA: Avenida Tiradentes, 596, Paraíso do Sul/RS;

1.3 PROPRIETÁRIO: Câmara Municipal de Vereadores de Paraíso do Sul, CNPJ:

00.401.102/0001-19;

1.4 ÁREA A CONSTRUIR: 532,50 m²

1.5 DESCRIÇÃO DA OBRA:

As propostas contemplarão a execução indireta, pelo regime de empreitada global de

serviços técnicos e fornecimento de material/mão de obra, para a execução, baseado

no Projeto Técnico, Orçamento e Memorial Descritivo, da construção de drenagem

pluvial, boca de lobo, calçada em blocos de concreto intertravado, rampa de

acessibilidade e acesso de veículos em parte do entorno da Câmara de Vereadores;

Valor global máximo admitido: R$ 63.622,17 (sessenta e três mil, seiscentos e vinte

e dois reais e dezessete centavos);

Câmara Municipal de Vereadores de Paraíso do Sul, 14 de setembro de 2023.

KÁTIA HELENA SCHLESNER

Presidente da CMV de Paraíso do Sul

 O inteiro teor deste edital encontra-se no site da Câmara Municipal. Para

esclarecimentos que se possam fazer necessários, contato: Telefone/WhatsApp 55

3262 1012, ou diretamente Câmara de Vereadores.